
 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 1 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
 
OGGETTO: Proclamazione dei rappresentanti degli studenti eletti nel Consiglio degli Studenti, nel Consiglio 
della Facoltà di Medicina, farmacia e prevenzione, nei Consigli di Corso di Studio per il biennio accademico 
2024/2026 e nelle Commissioni paritetiche docenti-studenti per il biennio solare 2025/2026.  

 
LA RETTRICE  

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 2 comma 2 lettera h); 
 
RICHIAMATI: 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara agli artt. 25, 40, 41 e 42;  

• il Regolamento per l’elezione dei rappresentanti degli studenti negli Organi accademici ed in particolare 
l’art. 14 che ai commi 1 e 2 prevede: “1. Terminate le operazioni di scrutinio la Commissione tecnica 
redige il relativo verbale che viene inviato al Servizio elettorale per la successiva proclamazione da parte 
del Rettore con proprio Decreto, reso noto all’Albo online e sulla pagina web dedicata al procedimento 
elettorale. 2. Entro le ore dodici del giorno successivo alla pubblicazione del Decreto di proclamazione 
qualunque elettore può proporre ricorso alla Commissione elettorale d’Ateneo, la quale decide entro il 
successivo giorno lavorativo” e ai commi 3 e 4 disciplina la procedura di individuazione degli eletti; 

• il Decreto Rettorale rep. n. 1685/2024, prot. n. 248774 del 5 settembre 2024 di indizione delle elezioni 
dei rappresentanti degli studenti negli Organi accademici per il periodo 2024/2026 che si sono svolte nei 
giorni 4, 5, 6 e 7 novembre 2024; 

• il verbale delle operazioni di scrutinio telematico effettuato in data 7 novembre 2024 
 

DECRETA  
 

Art. 1 – Consiglio degli Studenti 
Gli studenti sottoelencati sono proclamati eletti quali componenti del Consiglio degli Studenti per il biennio 
accademico 2024/2026: 
 

CONSIGLIO DEGLI STUDENTI 
ELETTI 

  COGNOME NOME LISTA CORSO DI STUDIO DIPARTIMENTO 

1 ABBAMONTE CATERINA 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

INFERMIERISTICA 
Dipartimento di Scienze 
mediche 

2 ACQUAVIVA VINCENZO (Vince) STUDENT OFFICE 
INGEGNERIA 
ELETTRONICA E 
INFORMATICA 

Dipartimento di 
Ingegneria 

3 ALESSI GABRIELE (GABBO) 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

4 ANGELINI CARLOTTA PETRA 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

5 BARALDO FRANCESCO (Il Califfo) 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

6 BARILE GIACOMO 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

LINGUE E 
LETTERATURE 
MODERNE 

Dipartimento di Studi 
Umanistici 

7 BELLINA TERRA ENRICO 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

FARMACIA 
Dipartimento di Scienze 
della vita e biotecnologie 

8 BONINI FEDERICO 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

INFORMATICA 
Dipartimento di 
Matematica e 
Informatica 

9 BORRUTO PAOLO (Paolo Borruto Rapp Med) 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 2 

10 BRAZZO ALESSANDRO 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

11 BRUGNATI LORENZO Lorenzo Brugnati SCIENZE CHIMICHE 
Dipartimento di Scienze 
chimiche, farmaceutiche 
ed agrarie 

12 CASAROTTI FILIPPO 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

BIOTECNOLOGIE 
MEDICHE 

Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

13 COLUCCI LUCA 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

14 CUCINA MARIA 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

FISICA 
Dipartimento di Fisica e 
Scienze della Terra 

15 DAMOLIN KEVIN 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

BIOTECNOLOGIE PER 
LA MEDICINA 
TRASLAZIONALE 

Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

16 DE FAZIO ALESSANDRA 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

17 FELTRIN MARCO (Marcone) 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

18 GHELLI RICCARDO (Richi G) 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

19 GIORDANI NICCOLO' (GIORDA) 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

SCIENZE MOTORIE 
Dipartimento di 
Neuroscienze e 
Riabilitazione 

20 GIORDANO DEMETRIO FRANCESCO 
LINK FERRARA - Studenti 
Indipendenti 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

21 NANETTI LUDOVICO 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

GIURISPRUDENZA 
Dipartimento di 
Giurisprudenza 

22 OBERDAN GIORGIA 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

SCIENZE BIOLOGICHE 
Dipartimento di Scienze 
dell’Ambiente e della 
Prevenzione 

23 PINI MARTA STUDENT OFFICE 
INFERMIERISTICA 
(abilitante alla professione 
sanitaria di Infermiere) 

Dipartimento di Scienze 
mediche 

24 RUGGERINI REBECCA STUDENT OFFICE ARCHITETTURA 
Dipartimento di 
Architettura 

25 SACCAROLA NICOLO' 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

SCIENZE GIURIDICHE 
DELLA SICUREZZA E 
DELLA PREVENZIONE 

Dipartimento di 
Giurisprudenza 

26 SARTINI VALENTINO 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

ECONOMIA 
Dipartimento di 
Economia e 
Management 

27 SARTORI GIUSEPPE 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

GIURISPRUDENZA 
Dipartimento di 
Giurisprudenza 

28 STAGNI PIERALESSANDRO (PIERO) 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

SCIENZE E 
TECNOLOGIE DELLA 
COMUNICAZIONE 

Dipartimento di Studi 
Umanistici 

29 VACCARO VALENTINA (Vale) 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

SCIENZE E 
TECNOLOGIE DELLA 
COMUNICAZIONE 

Dipartimento di Studi 
Umanistici 

30 ZECCHINATO PIETRO (ZECCHI) 
AZIONE UNIVERSITARIA 
FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

SCIENZE E TECNICHE 
DELL'ATTIVITÀ MOTORIA 
PREVENTIVA E 
ADATTATA 

Dipartimento di 
Neuroscienze e 
Riabilitazione 

31 ZENONI LEONARDO (Gesù) 
Associazione Ferrarese 
Universitaria de li 4S 

MEDICINA E CHIRURGIA 
Dipartimento di Medicina 
Traslazionale e per la 
Romagna 

 
Art. 2 - Consiglio della Facoltà di Medicina, farmacia e prevenzione 

Gli studenti sottoelencati sono proclamati eletti quali rappresentanti nel Consiglio della Facoltà di Medicina, 
farmacia e prevenzione per il biennio accademico 2024/2026: 
 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 3 

CONSIGLIO DELLA FACOLTA' DI MEDICINA, FARMACIA E PREVENZIONE 
ELETTI 

DIPARTIMENTO COGNOME NOME ASSOCIAZIONE 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

GHELLI RICCARDO (Richi G) LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

GIORDANO 
DEMETRIO 
FRANCESCO 

LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la 
Romagna 

DAMOLIN KEVIN LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

Neuroscienze e Riabilitazione GIORDANI NICCOLO' (GIORDA) 
AZIONE UNIVERSITARIA FERRARA - STUDENTI 
FUORISEDE 

 
Art. 3 - Consigli di Corso di Studio 

Gli studenti sottoelencati sono proclamati eletti quali rappresentanti nei Consigli di Corso di Studio per il biennio 
accademico 2024/2026: 
 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO 
ELETTI 

DIPARTIMENTO CONSIGLIO CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE 

Architettura Architettura RUGGERINI REBECCA   

Architettura Architettura MONTI PAOLO STUDENT OFFICE 

Architettura Architettura PERELLI-ROCCO MARIA (Meri) STUDENT OFFICE 

Architettura Architettura VESTITA CHIARA   

Architettura Architettura PIZZUTO GIULIA   

Architettura 
Design del prodotto 
industriale 

HOUMANY CELINE (Celi)   

Economia e Management Economia SARTINI VALENTINO 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Economia e Management Economia MOLINARI ANGELICA STUDENT OFFICE 

Fisica e Scienze della Terra Fisica CUCINA MARIA 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Fisica e Scienze della Terra Fisica RONCARATI MICHELE   

Fisica e Scienze della Terra Fisica PAVONI FRANCESCA   

Fisica e Scienze della Terra Fisica SCIANNACA GAIA   

Fisica e Scienze della Terra Scienze geologiche MARIOTTI GIANLUCA   

Fisica e Scienze della Terra Scienze geologiche ANDREOTTI LORENZO   

Fisica e Scienze della Terra Scienze geologiche BANDIERA LORENZO   

Giurisprudenza Giurisprudenza FE NANETTI LUDOVICO 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Giurisprudenza Giurisprudenza FE SARTORI GIUSEPPE 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Giurisprudenza Giurisprudenza RO IRIANNI LUCA 

LA NOSTRA PARTE 
- SECONDI - 
IRIANNI - 
IMBEVARO 

Giurisprudenza Giurisprudenza RO IMBEVARO GIACOMO 

LA NOSTRA PARTE 
- SECONDI - 
IRIANNI - 
IMBEVARO 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 4 

Giurisprudenza 
Scienze giuridiche 
della sicurezza e della 
prevenzione 

SACCAROLA NICOLO'   

Ingegneria Ingegneria civile MARANGON ANNA 
Associazione 
Ferrarese 
Universitaria de li 4S 

Ingegneria 
Ingegneria 
dell'informazione 

ACQUAVIVA VINCENZO (Vince) STUDENT OFFICE 

Ingegneria 
Ingegneria 
dell'informazione 

CAVINA SIMONE (Mutu) STUDENT OFFICE 

Ingegneria 
Ingegneria 
dell'informazione 

SANTORO ANTONIO (Taffo) 
Associazione 
Ferrarese 
Universitaria de li 4S 

Matematica e Informatica 
Informatica e 
Intelligenza artificiale, 
data science e big data 

BONINI FEDERICO 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Matematica e Informatica 
Informatica e 
Intelligenza artificiale, 
data science e big data 

BURIANI GRETA   

Matematica e Informatica 
Informatica e 
Intelligenza artificiale, 
data science e big data 

TRAMBAIOLO PIETRO 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Matematica e Informatica Matematica DEMALDE' GIOVANNI STUDENT OFFICE 

Matematica e Informatica Matematica TALPO MATTEO 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Matematica e Informatica Matematica BARELLA VALENTINA   

Medicina Traslazionale e per la Romagna Biotecnologie mediche ARPIDONE ALESSANDRO 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Biotecnologie mediche ROMEI SAMUELE (ROMMI) 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Biotecnologie mediche ALESSI GABRIELE (GABBO) 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Medicina Traslazionale e per la Romagna 
Biotecnologie per la 
medicina traslazionale 

CANCELLA SOFIA 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna 
Biotecnologie per la 
medicina traslazionale 

DAMOLIN KEVIN 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Igiene dentale DE DONNO GAIA   

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia GHELLI RICCARDO (Richi G) 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia BORRUTO PAOLO (Paolo Borruto Rapp Med) 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia DE FAZIO ALESSANDRA 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia GIORDANO DEMETRIO FRANCESCO 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia VOLPATO 
LUCA (Il rappresentante Volpato 
Luca) 

  

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia BRAZZO ALESSANDRO 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia ANGELINI CARLOTTA PETRA 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia FELTRIN MARCO (Marcone) 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia COLUCCI LUCA 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia FERRONI TOMMASO 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 5 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia VALENTINI ELEONORA 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia ACCETTURA ANTONIO 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia GHERBI ANDREA STUDENT OFFICE 

Medicina Traslazionale e per la Romagna Medicina e chirurgia VEDOVELLI FILIPPO ERNESTO 
Associazione 
Ferrarese 
Universitaria de li 4S 

Neuroscienze e Riabilitazione 
Scienze e tecniche 
attività motoria 
preventiva e adattata 

PROTO FRANCESCO (Frenci) STUDENT OFFICE 

Neuroscienze e Riabilitazione 
Scienze e tecniche 
attività motoria 
preventiva e adattata 

LIPPARINI RACHELE STUDENT OFFICE 

Neuroscienze e Riabilitazione Scienze motorie GIORDANI NICCOLO' (GIORDA) 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Neuroscienze e Riabilitazione Scienze motorie ZAPPATERRA CARLOTTA STUDENT OFFICE 

Neuroscienze e Riabilitazione 
Ortottica e assistenza 
oftalmologica 

MASIERO NICOLE   

Neuroscienze e Riabilitazione 
Tecnica della 
riabilitazione 
psichiatrica 

ANTONINI LUCIA STUDENT OFFICE 

Scienze chimiche, farmaceutiche ed agrarie Chimica BRUGNATI LORENZO   

Scienze chimiche, farmaceutiche ed agrarie 
Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

SOLIGON NICOLO STUDENT OFFICE 

Scienze chimiche, farmaceutiche ed agrarie 
Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

GRIECO FRANCESCO 
Associazione 
Ferrarese 
Universitaria de li 4S 

Scienze chimiche, farmaceutiche ed agrarie 
Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

CARAVITA BENEDETTA (Benny) STUDENT OFFICE 

Scienze chimiche, farmaceutiche ed agrarie 
Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

MONTANARO FRANCESCA PIA (Ciccia) 
RUA/UDU-UNIONE 
DEGLI 
UNIVERSITARI 

Scienze chimiche, farmaceutiche ed agrarie 
Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

TARGHETTA FILIPPO STUDENT OFFICE 

Scienze chimiche, farmaceutiche ed agrarie 
Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche - CTF 

MASCANZONI FEDERICO STUDENT OFFICE 

Scienze dell’Ambiente e della Prevenzione Scienze biologiche OBERDAN GIORGIA 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Scienze dell’Ambiente e della Prevenzione Scienze biologiche BRUNA GIULIA (hobi) 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Scienze dell’Ambiente e della Prevenzione Scienze biologiche MOTTERLE SOFIA PAOLA 
RUA/UDU-UNIONE 
DEGLI 
UNIVERSITARI 

Scienze della vita e biotecnologie Biotecnologie CHAABANE AMINE 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Scienze della vita e biotecnologie Biotecnologie BUCCI MIRIAM 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Scienze della vita e biotecnologie Biotecnologie NOCCHI GIACOMINO (MINO)   

Scienze della vita e biotecnologie Farmacia BELLINA TERRA ENRICO 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Scienze della vita e biotecnologie Farmacia BROGGIO FRANCESCA   

Scienze della vita e biotecnologie Farmacia DE VECCHI EDOARDO (Deve)   

Scienze mediche Infermieristica COCCHI DAVIDE   

Scienze mediche Ostetricia BAFFONI ALICE STUDENT OFFICE 

Scienze mediche Ostetricia SANTATO LARA   



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 6 

Studi Umanistici 

Filologie e letterature 
medievali e moderne 
(Culture e tradizioni 
Medio Evo e 
Rinascimento) 

LOVO GIACOMO STUDENT OFFICE 

Studi Umanistici 
Filosofia e società 
contemporanea 

BIGARELLA ELENA   

Studi Umanistici 
Filosofia e società 
contemporanea 

CONTO' LUCA 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Studi Umanistici 
Filosofia e società 
contemporanea 

CAPPELLETTI SAMUELE STUDENT OFFICE 

Studi Umanistici 
Filosofia e società 
contemporanea 

LECCA FRANCESCO   

Studi Umanistici 
Filosofia e società 
contemporanea 

ARIAUDO GINEVRA   

Studi Umanistici 
Filosofia e società 
contemporanea 

CASSIBBA DAMIANO BIAGIO (Il siciliano)   

Studi Umanistici 
Formazione, 
comunicazione e 
cittadinanza digitale 

STAVER IULIA 
RUA/UDU-UNIONE 
DEGLI 
UNIVERSITARI 

Studi Umanistici 
Lingue e letterature 
moderne 

BARILE GIACOMO 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Studi Umanistici 
Lingue e letterature 
moderne 

BASAGLIA ANNA 
LINK FERRARA - 
Studenti Indipendenti 

Studi Umanistici 
Scienze e tecnologie 
della comunicazione 

STAGNI PIERALESSANDRO (PIERO) 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

Studi Umanistici 
Scienze 
dell'educazione 

GUERZONI RACHELE 

AZIONE 
UNIVERSITARIA 
FERRARA - 
STUDENTI 
FUORISEDE 

 
Art. 4 - Commissioni paritetiche docenti-studenti 

Gli studenti sottoelencati sono proclamati eletti quali rappresentanti nelle Commissioni paritetiche docenti-
studenti, in rappresentanza dei rispettivi Corsi di Studio, dal 1° gennaio 2025, per il biennio solare 2025/2026: 
 

COMMISSIONI PARITETICHE DOCENTI-STUDENTI 
ELETTI 

COMMISSIONE - CDS COGNOME NOME ASSOCIAZIONE 
CPDS Dip. Architettura: Design del 
prodotto 

HOUMANY CELINE (Celi)   

CPDS Dip. Economia e management: 
Economia 

SARTINI VALENTINO AZIONE UNIVERSITARIA FERRARA - STUDENTI FUORISEDE 

CPDS Dip. Fisica e Scienze della 
Terra: Fisica 

CUCINA MARIA LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

CPDS Dip. Fisica e Scienze della 
Terra: Physic 

MARCHI ASHANTY   

CPDS Dip. Fisica e Scienze della 
Terra: Scienze geologiche 

BANDIERA LORENZO   

CPDS Dip. Giurisprudenza: 
Giurisprudenza FE 

NANETTI LUDOVICO AZIONE UNIVERSITARIA FERRARA - STUDENTI FUORISEDE 

CPDS Dip. Giurisprudenza: 
Giurisprudenza RO 

IMBEVARO GIACOMO LA NOSTRA PARTE - SECONDI - IRIANNI - IMBEVARO 

CPDS Dip. Giurisprudenza: Scienze 
giuridiche della sicurezza e della 
prevenzione 

SACCAROLA NICOLO'   

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria 
civile  

DROGHETTI LORENZO   

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria 
informatica e dell'automazione 

CAVICCHI SARA   



 

Ufficio Segreteria Organi centrali ed elezioni 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 7 

CPDS Dip. Ingegneria: Ingegneria 
meccanica 

MASSARI GIACOMO STUDENT OFFICE 

CPDS Dip. Matematica e informatica: 
Informatica 

BONINI FEDERICO LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

CPDS Dip. Matematica e informatica: 
Matematica 

DEMALDE' GIOVANNI STUDENT OFFICE 

CPDS Dip. Matematica e informatica: 
Matematica magistrale 

CARRA IRENE   

CPDS Dip. Studi umanistici: Filologie e 
letterature medievali e moderne 
(Culture e tradizioni Medio Evo e 
Rinascimento) 

LOVO GIACOMO STUDENT OFFICE 

CPDS Dip. Studi umanistici: 
Formazione, comunicazione e 
cittadinanza digitale 

STAVER IULIA RUA/UDU-UNIONE DEGLI UNIVERSITARI 

CPDS Dip. Studi umanistici: Lettere, 
arti e archeologia 

LOVO MARIA STUDENT OFFICE 

CPDS Dip. Studi umanistici: Lingue e 
letterature moderne 

BARILE GIACOMO AZIONE UNIVERSITARIA FERRARA - STUDENTI FUORISEDE 

CPDS Dip. Studi umanistici: Scienze 
dell'educazione 

GUERZONI RACHELE AZIONE UNIVERSITARIA FERRARA - STUDENTI FUORISEDE 

CPDS Facoltà: Biotecnologie BUCCI MIRIAM LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

CPDS Facoltà: Biotecnologie industriali 
dei biofarmaci, cosmetici e nutraceutici 

CHAABANE AMINE AZIONE UNIVERSITARIA FERRARA - STUDENTI FUORISEDE 

CPDS Facoltà: Biotecnologie mediche FABIANELLI VERONICA   

CPDS Facoltà: Biotecnologie per la 
medicina traslazionale 

CANCELLA SOFIA LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

CPDS Facoltà: Chimica e Tecnologia 
Farmaceutiche 

GRIECO FRANCESCO Associazione Ferrarese Universitaria de li 4S 

CPDS Facoltà: Farmacia SARDELLA SIMONA (Simo)   

CPDS Facoltà: Logopedia FRANZA EMILY   

CPDS Facoltà: Medicina e chirurgia - 
triennio clinico 

BARALDO FRANCESCO (Il Califfo) LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

CPDS Facoltà: Medicina e chirurgia - 
triennio preclinico 

MALAVOLTA VIRGINIA (Virgola) LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

CPDS Facoltà: Odontoiatria e protesi 
dentaria 

RENTEL LARA   

CPDS Facoltà: Ortottica ed assistenza 
oftalmologica 

TOSATTO SILVIA   

CPDS Facoltà: Ostetricia SLAMA SAIDA LINK FERRARA - Studenti Indipendenti 

CPDS Facoltà: Scienze biologiche OBERDAN GIORGIA AZIONE UNIVERSITARIA FERRARA - STUDENTI FUORISEDE 

CPDS Facoltà: Scienze chimiche BRUGNATI LORENZO   

CPDS Facoltà: Scienze e tecniche 
attività motoria preventiva e adattata 

PROTO FRANCESCO (Frenci) STUDENT OFFICE 

CPDS Facoltà: Scienze motorie GIORDANI NICCOLO' (GIORDA) AZIONE UNIVERSITARIA FERRARA - STUDENTI FUORISEDE 

CPDS Facoltà: Tecniche di radiologia 
medica 

GUERNELLI MORGANA   

 
Il presente Decreto viene pubblicato all’Albo online di Ateneo e alla pagina web dedicata. 
 
Decorsi i termini previsti dall’art. 14 comma 2 del Regolamento riportato in premessa, verrà effettuata la nomina 
degli eletti con Decreto Rettorale.  
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 

 LA RETTRICE 
 Prof.ssa Laura Ramaciotti 
 Firmato digitalmente 
 
La presente è copia informatica del Decreto Rettorale rep. n. 2189/2024, prot. n. 303464 del 11/11/2024, 

firmato digitalmente dalla Prof.ssa Laura Ramaciotti, Rettrice dell’Università degli Studi di Ferrara.  
Il DR è conservato dall’Università degli Studi di Ferrara ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale – 

D.lgs. n. 82 del 7/3/2005 (CAD) e smi. 


